УТВЕРЖДЕНО
Председатель Совета по экономике и финансам
Первый заместитель главы МР
_________________________С.А. Михалев

Протокол заседания
Индивидуальных предпринимателей Верхневилюйского улуса в сфере торговли в целях реализации и сбыта молочной, кисло- молочной продукции ООО “Верхневилюйский” и самозанятых ( сувенирная продукция).
с. Верхневилюйск
от 14 марта 2023 г.							                       	№ 1

Присутствовали:
Михалев С.А. – первый заместитель главы МР, председатель Совета;
Гурьева Н.Ф. – Советник главы МР по экономике и финансам;
Байанаева А.В. – главный специалист управления экономики;
Петрова Д.А. – начальник управления экономики;
Александрова М.А. – НКО «ФРМП Верхневилюйского улуса РС(Я)»;
ООО «Верхневилюйский»;
ИП «Проспект»;
ИП «Аар-Хатын,»;
ООО «Алекс»;
ИП «Мила»;
ООО «Баалыкай»;
ИП «Берег»;
СМЗ «Мастерская Афанасьевых»;
СМЗ «САТА»;
ИП «Чыычаах»;
ИП «Перекрёсток»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации и сбыта молочной продукции ООО «Верхневилюйский» по магазинам.
2. О реализации и сбыта местной продукции самозанятых(сувенирные изделия).
3. О проведении “Ярмарки выходного дня” раз в месяц в здании “Дом Олонхо”

1. О реализации и сбыта молочной, кисло-молочной продукции ООО «Верхневилюйский» по магазинам.

Выступил Саввинов А.В. о расширении производства молочной, кисло-молочной  продукции ООО “Верхневилюйский” и о совместной работе с предпринимателями Верхневилюйского улуса.
Слушали Саввинова А.В. о расширении производства молочной продукции ( сыр, сливки, творог, ковёр из масла) о продлении срока хранения молочной, кисло-молочных продуктов от трёх дней до шести дней, установить одну автомат машину с продукцией ООО «Верхневилюйский» в ТЦ «Вилюй». Снизить цены на молочные и кисло - молочные продукты и установить единую стоимость на данную продукцию. МАУ «ЦНТ» помочь с рекламным роликом.
2. О реализации и сбыта местной продукции самозанятых (сувенирные изделия) .
Выступила Афанасьева А.А. о реализации и сбыту сувенирной продукции.

Слушали Афанасьеву А.А. о реализации и сбыта сувенирной продукции в центральных магазинах Верхневилюйского улуса, предоставить место для проведения ежемесячной ярмарки МАУ «ЦНТ» и мастер – классов для самозанятых.

3.Выступила Гурьева Н.Ф. о сбыте и реализации  ООО «Верхневилюйский»:
3.1. Предпринимателям  Верхневилюйского улуса помочь в реализации молочной и кисло – молочной продукции  ООО «Верхневилюйский»;
3.2.МАУ «ЦНТ» провести медиа соц.работу совместно с ООО «Верхневилюйский ».

РЕШЕНИЕ:
1. ООО «Верхневилюйский» (Саввинов А.А.) совместно с предпринимателями Верхневилюйского:
1.1. Установить  единую цену на молочную и кисло – молочную продукцию;
1.2. Провести дегустацию молочных и кисло- молочных продуктов в магазинах: ООО «Баалыкай», ИП «Перекрёсток», ИП «Мила», ООО «Алекс»;
1.3.Организовать отдельные холодильные витрины для продукции ООО «Верхневилюйский».
1.4. МАУ «ЦНТ» снять видеоролик совместно с ООО «Верхневилюйский»;

2. Управлению экономики (Байанаева А.В) совместно с «Центр «Мой бизнес» (Александрова М.А):

2.1. Проводить ежемесячную ярмарку выходного дня раз в месяц в здании «Дом Олонхо»;
2.2. Проводить мастер-классы по потребности самозанятых в «Коворкинг центре»
2.3. Администрации МР совместно с МАУ «ЦНТ» рассмотреть вопрос организации киоска сувенирной продукции в «Доме Олонхо».

Протокол вела 							А.В.Байанаева